¹¹ Joan. xxi, 17. ¹² Rom. i, 23.

ernentum in eo sacrificium Deo offerebat, et similes prioribus rursus fundebat preces : Collige, Domine, dicens, oves tuas errantes in hanc mandram recenter ædificatam, aperiens eis viam salutis per tui agnitionem, ad gloriam tui gloriost nominis. Tu es enim Deus solus misericordiae et miserationum, qui non vis mortem peccatoris, sed magis ut convertatur et vivat¹³. Cum has ei preces obtulisset, et cor deinde vir sapiens confirmasset, et fuisse repletus zelo et desiderio, obiens statuas dæmonum, eas omnes diruit, et humi evertit, quæ erant vere terra dignæ, soloque cinere et pulvere.

ἀγάλματα περιελθῶν καθαίρει πάντα καὶ εἰς ἔδαφος ἀνατρέπει, τὰ γῆς ἀληθῶς ἀξικαὶ καὶ σποδοῦ μόνης καὶ κόνεως.

X. Cum autem post hæc accessissent quidam ex infidelibus, ut illis sacrificarent statuas, et eas preparentur, vidissentque gravi casu corruisse, non ignorarunt hostem : manilestum enim et virtus et studium arguebant utrinque Abramum : statimque correptis lignis et lapidibus, repente in sanctum irruerant : nec prius cessarunt cum petere et crudelissime percutere, quam eum vidissent plane defecisse, et extremam jam agere animam. Recesserunt enim, existimantes eum mox esse moriturum. Ille autem cum circa medianam noctem recreatus esset ab illis intolerabiliis doloribus, vix tandem surgens, in templum est ingressus : et cum se pronum humi dejecisset, flens graviter, et fronte solum verberans, acerrimo et maximo studio fundebat preces pro illorum salute, ut depellerent impietatis nubem, quæ eos detinebat, et pure aspicerent ad radios veritatis. Mane autem cum illi ad templum accessissent, non gratia orationis (quomodo enim, cum eorum animi fluctuant adhuc salo impietatis?) sed ad videndam ædificiorum structuram (erat enim templum bene figuratum, et ea, qua par erat, symmetria constructum, et quod animum et oculos satis poterat lætificare), cum, inquam, venissent in templum, et offendissent sanctum in eo precantem, priorem rursus sævitiam et rabiem in eum ostenderunt : et cum eum rursus variis modis et vehementer cecidissent, vinculis et funibus omni ex parte comprehensum, trahunt per medium vicum, et in eum omni ex parte lapides nive cadente densiores conjecerunt, ignorantes stulti, pro qua gratia, pro quali pro ipsis preicatione, qualem reddiderint ei remunerationem. Ille ergo tunc quidem ab eis relictus est semimortuus, jam a plagis dissolutus et sanguinem in terram fundens. Cum autem media nocte ad se rediisset, dicebat : Domine, quoisque oblivisceris mei in finem? Quousque avertis faciem tuam a me? Quousque opera manuum tuarum despicias, quæ pereunt? Hæc Deo dicebat, et verba miscebat lacrymis. Deinde autem vix tandem e solo surgit, perinde ac si non esset confessus tot plagis et vulneribus, et in dictum templum rursus ingreditur.